
                                                        Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Глава муниципального образования 
Таштыпский район 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
21 мая 2010г.                                            с.Таштып                                                 № 500 
 
Об утверждении Перечня 
первичных средств пожаротушения 
и противопожарного инвентаря для помещений  
и строений, находящихся в собственности 
(пользовании) граждан  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с 
последующими изменениями), Федеральным законом от 22.07.2008 № 123 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Республики 
Хакасия от 28.06.2006 г. № 34-ЗРХ «О пожарной безопасности» (с последующими 
изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 16.08.2007 № 
260 «О системе первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных 
образований Республики Хакасия», руководствуясь п.7, 21, ч.1 ст.8, п.3 ч.1 ст.29, ч.1 
ст.42 Уставом муниципального образования Таштыпский район постановляю: 

 
1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного 

инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) 
граждан. 

2. Начальнику отдела по работе с межселенной территорией охране окружающей 
среды и природопользованию (Карлов А.Г.) оснастить первичными средствами 
пожаротушения помещение подразделения отдела по работе с межселенной 
территорией, охраны окружающей среды и природопользованию в п. Кубайка ул. 
Набережная, 7. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя глаы муниципального образования Таштыпский район (Балгазин А.Н.) 

. 
 
 
 

Глава муниципального образования                                                               В.И Шулбаев 

 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 
Приложение 

к  постановлению  Главы  
                                           Муниципального образования  

Таштыпский район 
от 21.05.2010г. № 500 

 
 

Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного 
инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности 

(пользовании) граждан. 
 

№ 
п/п 

Вид помещения, 
строения 

Наименование средств пожаротушения и 
противопожарного инвентаря 

Примечание 

1. Индивидуальные 
 жилые дома, 
садовые 
(дачные) домики 

Огнетушитель порошковый или 
углекислотный, емкостью не менее двух 
литров – 1ед. 
Емкость с водой объемом не менее 0,2 куб.м 
– 1 ед. (в летний период). 
Ведро металлическое -1 ед. 
Топор-1 ед. 
Лопата совковая -1 ед. 
Лопата штыковая -1 ед. 
Ящик с песком емкостью не менее 0,1 куб.м. 

Приобретает и 
несет 
ответственность за 
содержание 
собственник 
(пользователь) 

2. Гаражи Огнетушитель порошковый или 
углекислотный емкостью не менее пяти 
литров -1 ед. на 1 машино- место 
Лопата совковая -1ед. 
Ящик с песком емкостью не менее 0,1 куб.м. 

Приобретает и 
несет ответствен-
ность за содержа-
ние собственник 
(пользователь) 

 
 
 
Управляющий делами                                                                                      И.С.Кайлачаков 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

